PAGE
7

[image: image1.emf]ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.12.2023 г. № 837-р/4
Об установлении публичного сервитута
Рассмотрев поступившее ходатайство Акционерного общества «Средневолжская межрегиональная ассоциация радиотелекоммуникационных систем» вх. № 9755 от 02.11.2023 об установлении публичного сервитута в целях строительства линий и сооружений связи для подключения к сетям инженерно-технического обеспечения строящегося объекта «Отвод от ЛКС ТМК на автомобильной дороге М-5 «Урал» км 1031+736 до БС 57426», руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 42.1 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 №20-СП,
1. Установить в интересах Акционерного общества «Средневолжская межрегиональная ассоциация радиотелекоммуникационных систем» ОГРН 1026300955163, ИНН 6311008571, публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровым номером 63:26:0000000:622, в целях строительства линий и сооружений связи для подключения к сетям инженерно-технического обеспечения строящегося объекта «Отвод от ЛКС ТМК на автомобильной дороге М-5 «Урал» км 1031+736 до БС 57426».
2. Утвердить границы публичного сервитута площадью 5 +/- 4 кв.м согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Установить срок действия публичного сервитута 49 лет.
4. Срок, в течение которого использование земельного участка с кадастровым номером 63:26:0000000:622 в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута до 30.06.2024.
5. Порядок установления охранных зон линий и сооружений связи, определяется в соответствии с требованиями, установленными Постановлением Правительства РФ от 09.06.1995 № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации».
6. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут определяется в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
7. Контроль за исполнением пункта 6 настоящего распоряжения возложить на Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации муниципального района Красноярский Самарской области.

8. Обязать Акционерное общество «Средневолжская межрегиональная ассоциация радиотелекоммуникационных систем» привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
9. Уполномочить Акционерное общество «Средневолжская межрегиональная ассоциация радиотелекоммуникационных систем» обратиться в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет недвижимого имущества, в целях внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута.
10. Направить копию настоящего распоряжения в Управление Росреестра по Самарской области.
11. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.
Врио заместителя Главы
муниципального района Красноярский

Самарской области
по управлению

муниципальной собственностью

и сельскому хозяйству

  Т.Л.Сидюкова

Яшина 21770
[image: image5.png]

[image: image2.emf]
[image: image3.emf]
[image: image4.emf]